REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
- KESHILLI BASHKIAK o
Nr 1 ‘ 2;’? Prot Gjirokastér mé, O] 042026

Lénda:Procesverbal i mbledhjes sé& dates 28.01.2026

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores sé& Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé datés. 28.01.2026.

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& 28.01.2026 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
zhvillohet prané UNED-it. Mbledhja fillon n& orén 12:05.

Marrin pjesé né mbledhje 17 - anétaré. Mungojné né mbledhje: Mahmutaj, Novi, Rova,
Shehaj,Drasa, Leskaj, Peta.Qeli.Cacaj,Pandos, Kristidhi, Feruni,Manjola Shehaj. Online &sht&
znj.Kondi.

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj.Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj hap mbledhjen.dhe lexon rendin e dités duke njoftuar késhilltarét se pika 8 e rendit t&
dités &shté hequr nga rend i dités &éshté térhequr nga ekzekutivi me ané t& shkresés me nr 902 /prot
né daté 27.01.2026 pér arsye se gjaté verifikimeve pérfundimtare t& dokumentacionit kadastral u
konstatua mospérputhje né numrat e pasurive dhe t& dhénat kadastrale lidhur me pasuring objekt
transferimi.

Gjithashtu paragitet edhe pika shtesé P/Vendim” Pér njé& ndryshim né vendimin Nr. 1, datg
13.01.2026 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit rezervé me qéllim pérballimin e situatés
emergjente t& shkaktuar nga pérmbytjet e datés 06.01.2026 né Bashking Gjirokastér”.Znj.Isaraj
hedh né voté rendin e dités, i cili miratohet me 17vota pro me hegjen e pikés 8 dhe pikén shtesé
t€ propozuar nga ekzekutivi.

1.Miratim i procesverbaleve t& mbledhjes s& datés22.12.2025dhe t& mbledhjes jashté radhe t&
datés 13.01.2026.

2.P/Vendim“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01.01.2026-31.01. 2026,

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
q€ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01.01.2026-31.01. 2026

4.P/Vendim pér njé shtesé né VKB nr.101, daté 22.12.2025“P&r miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 dhe BuxhetitVjetor2026”.

5.P/Vendim “Pér miratimin e list&s s& parcelave kullosore verore/dimérore gé do t& kontraktohen
pér pérdorim me qgira pér kullotje pér sezonin veror 2026 dhe sezonin diméror 2026-2027”.
6.P/Vendim “Pér nj& shtesé né VKB nr.101, daté 22. 12.2025%Pér miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 dhe BuxhetitVjetor 2026, pér projektin CERV DHE CROSS”.
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7.P/Vendim “Pér realizimin e shpronésimeve né& zonén e projektit me objekt “Ndértimii BYPASS-
it n€ Qendrén Historike (“Ura e Nanxés”- “Urat e Mé&dha Dunavat).

8. P/Vendim” Pér njé& ndryshim né& vendimin Nr. 1, daté 13.01.2026 “Pér miratimin e pérdorimit
t& fondit rezervé me géllim pérballimin e situatés emergjente t& shkaktuar nga pérmbytjet e datés
06.01.2026 né& Bashkiné Gjirokastér”.

9.Trajtim i kérkesave té qytetaréve.

Hidhen né& vote dhe miratohen me 17vota pro procesverbali i mbledhjes sé& datés 22.12.2025 dhe
t€ mbledhjes jashté radhe t& datés 13.01.2026.

Hidhen né& vote dhe miratohet me 17 vota pro P/Vendimet e ndihmés ekonomike, pikat 2 dhe 3 t&
rendit t& dités.

P/Vendim“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né& 6%, pér muajin 01.01.2026-31.01. 2026”.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet q&
do & trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01.01.2026-31.01. 2026”.

Znj. Isarajl exon pikén 4 t& rendit t& dités.

ZNJ. Lapaj. pikat 4 dhe 6 kané kaluar dhe jan& miratuar dje né mbledhjen ¢ Komisionit t&
Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik.

Kérkohet sqarim nga ekzekutivi.

ZNJ. Koko sqaron se kéto dy projekte kané t& b&jné me njé€ qasje t& integruar ndaj menaxhimit t&
Trashégimisé Kulturore duke kombinuar inovacionin digjital, pérfshirjen e komunitetit dhe
zhvillimin e turizmit t& géndrueshém dhe me promovon shk&émbimet ndérmjet njerézve nga vende,
kultura, gjini dhe prejardhje t& ndryshme socio-ekonomike, forcon mirgkuptimin dhe tolerancén
reciproke dhe u jep atyre mundésing t& zgjerojné kéndvéshtrimin e tyre dhe t& zhvillojné njé
ndjen;jé pérkatésie dhe identiteti evropian pérmes projekteve “Binjakézimi i Qyteteve «

Z. Brahimi: Té& rregullohet te relacioni termi Joanina sepse ne gjuhén shqipe thuhet dhe shkruhet
Janina. ‘

Znj. Isaraj;Eshté gabim teknik, do t& rregullohet né material, nuk besoj se &shté béré qéllimisht.
Z. Dashnor Aliko; Vetém nga bashkia &shté apo &shté grant?

Znj.Koko: Sot jemi né fazén e kalimit né parim, mé pas vazhdohen hapat me tej pas konfirmimit
nga Ministria e Jashtme.

Z. Dashnor Aliko:Menaxhimi béhet nga bashkia apo nga zyra?

ZNJ. Koko Projektet fillojné nga Zyra e Integrimit Evropian prané Bashkisé,né Ministring e
Jashtme, donatori dhe financa &shté hallka e fundit.

Hidhet ng voté dhe miratohet me17 vota pro: Pika 4: P/Vendim pér njé shtesé né VKB nr.10 1, daté
22.12.2025Pér miratimin e Programit Buxhetor A fatmesém 2026-2028 dhe BuxhetitVjetor2026
Kalohet e pika 5.

Z. Brahimi ngre shqetésimin né pérditésimin e materialit dhe t& hiqet nga materiali lista e kullotave
Q€ jané hequr vitin e kaluar, nuk mund t& sillen po njésoj.

Z. Nebiaj; Do ta rishohim materialin dhe nése jané hequr nga lista nuk do t& jené pjesé e
materialit.Ne heqim nga lista rast pas rasti ato pasuri q€ u jane kthyer ish probaréve me VKM, dhe
&shté proceduré kalimi i tyre me vendim t& Késhillit Bashkiak.
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Miratohet me 17 vota pro pika 5. P/ Vendim“Pér miratimin e listés s& parcelave kullosore
verore/dimérore qé do t& kontraktohen pér pérdorim me gira pér kullotje pér sezonin veror 2026
dhe sezonin diméror 2026-2027” duke hequr nga lista parcelat q€ u jané kthyer ish pronaréve deri
né vitin 2024-2025.

Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro pika 6 e rendit t& dités P/Vendim “Pér njé shtesé né
VKB nr.101, daté 22.12.2025“Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe
BuxhetitVjetor 2026, pér projektin CERV DHE CROSS”.

Kalohett e pika 7.P/Vendim “Pér realizimin e shpronésimeve né& zonén e projektit me objekt
“Ndértimii BYPASS-it né Qendrén Historike (“Ura e Nanxés”- “Urat ¢ Médha Dunavat)”.

ZNIJ. Orgesa Haska: Kjo piké ka kaluar dje né komision. Cdo gj€ éshté konform ligjit, dosja &shts
e ploté me t& gjithé elementét e saj.

Z. Aliko: Pse &shté sjellé kaq von&?Punimet jan& béré mé shpe;jt.

z. Nebiaj. Pronar i objektit e ka gertifikuar tani voné dhe vonesa nuk kardhur nga ne.

Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro P/Vendim “Pér realizimin e shproné&simeve né zonén
e projektit me objekt “Ndértimii BYPASS-it né Qendrén Historike (“Ura e Nanxés”- “Urat e
Meédha Dunavat)”.

Kalohet mé tej te pika shtesé”Pér njé ndryshim né vendimin Nr. 1, daté 13.01.2026 “Pér miratimin
e pérdorimit & fondit rezervé me qéllim pérballimin e situatés emergjente t& shkaktuar nga
pérmbytjet e datés 06.01.2026 né Bashking Gjirokastér”,

7. Aliko: Megé jemi né kuadér t& emergjencave te mbikalimi i tankut te pérroi né Lazarat &shté
gérryer nga poshté nga ujérat dhe nése nuk ndérhyet tani me pak leké, po u rrézua do t& duhen 50
milion leké.

Z. Muho.Jané béré shumé déme dhe ende nuk Jané krijuar komisionet e verifikimit n& térren.
ZNIJ. Lelaj: Jané ngritur grupet e punés dhe deri tani jané béré 120 verifikime né terren.

ZNJ. Ana Kotro. N& lagjen “Varrosh” nuk kané ardhur grupet e emergjencave, nu ki kané paré
problemet dhe rruga &shté né gjendje shumé t& keqe pas problemeve me shiun.

Z. Aliko: Pérroi i “Ficos”&shts lejuar pér parkime, jané mbushur tre pritat kryesore dhe &shté rrezik
pér banesat.

Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro pika shtes&.” Pér njé ndryshim né vendimin Nr. 1,
daté 13.01.2026 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit rezervé me qéllim pérballimin e situatés
emergjente t& shkaktuar nga pérmbytjet e datés 06.01.2026 né Bashking Gjirokastér.

N& pikén t& ndryshme z. Petrit Brahimi kérkon zhvillimin e njé¢ mbledhjeje pér evidentimin e
ndértesave qé nuk funksionojné mé né shérbim té institucioneve me qéllim fillimin e procedurave
kalimin e tyre né pronési t& Bashkiss Gjirokastér pér kryerjen e detyrave t& saj funksionale.
Mbyllet mbledhja nga znj. Isaraj.

Sekretar i Késhillit KRTETAR iika"ESHILLIT
Etleva Yzo /" Merita ISARAJ
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